МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»

(МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик» )

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу йуьззина

йоцу  йукъардешаран ишкол»

(МБЙХ «Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу ЙЙИ»)

П Р И К А З

02 сентября 2024 г. № 109-од

с. Валерик

о наставничестве

На основании Положения о наставничестве в МБОУ «ООШ им. А-Р. З.

Зайнутдинова с. Валерик», с целью оказания методической помощи,

содействия адаптации вновь пришедших на работу в школу педагогов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать наставничество в МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с.

Валерик» по целевой модели «учитель-учитель» с 01.09.2024 года.

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели

«учитель- учитель».

3. Педагогам-наставникам:

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о

наставничестве в МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»;

- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до

04.09.2024 года.

4.  Заместителю директора по учебной работе  Сосламбековой Х. С-А.:

- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего

учителя с закрепленными за ними наставником;

- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать

уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь

прибывшими педагогами.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Сосламбекову Х. С-А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                  А. А. Хадаев

С приказом ознакомлена:

                                  Сосламбекова Х. С-А.

		2024-11-20T18:38:38+0300
	Хадаев Адлан Абдрашидович